



§ 7

Rapport om hälso- och sjukvårdsindikatorer på Solberga vård- och omsorgsboende, Kristallgården och Älvsjö servicehus 2014

Dnr 1.2.1.489-2014

Beslut

- Rapport om hälso- och sjukvårdsindikatorer på Solberga vård- och omsorgsboende, Kristallgården och Älvsjö servicehus 2014 godkänns och läggs till handlingarna.

Ärendet

I syfte att säkerställa hälso- och sjukvårdens kvalitet inom de särskilda boendeformerna har staden fastställt hälso- och sjukvårdsindikatorer inom vissa viktiga områden. Indikatorerna har följts upp under mätperioden 1 oktober 2013 till och med 30 september 2014. De verksamheter som ingår i uppföljningen är Solberga vård- och omsorgsboende, Kristallgården och Älvsjö servicehus.

Uppföljningen visar att de boende på Solberga vård- och omsorgsboende, Kristallgården och Älvsjö servicehus överlag får en god hälso- och sjukvård utifrån de områden som följts upp med hälso- och sjukvårdsindikatorerna. Uppföljningen visar också att det finns vissa förbättringsområden i alla verksamheter, framför allt inom området inkontinens.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2014-12-19.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande (MP)

Marie Christiernin m.fl. (MP) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande.

Miljöpartiet arbetar för att i samverkan ytterligare förbättra förutsättningar för en god och effektiv vård inom Älvsjö stadsdelsnämnds ansvarsområde. Miljöpartiet kommer verka för att under mandatperioden stärka orsaks- konsekvens- och åtgärdsplaner för varje kvalitetsindikator, då lidandet för den enskilde kan bli betydande och för sköra patienter/brukare direkt livsavgörande. Vi från Miljöpartiet menar att stärkande av orsaks-, konsekvensanalyser, åtgärdsplaner och uppföljningar kan öka kvaliteten ytterligare. Syftet med kvalitetsindikatorerna är att belysa verksamheten och höja



kvaliteten. Om dokumentation och uppföljning görs på bästa möjliga vis blir själva mätandet en viktig indikator för vilka åtgärder som kan behövas.

Miljöpartiet välkomnar föreslagen satsning för bättre måltidsmiljö och upplevd kvalitet på mat. Vi ser detta som en viktig del för att ytterligare förbättra dem boendes hälsa och upplevda livskvalitet och föreslår därför en tidsatt åtgärdsplan med uppföljning. Detta viktiga utvecklingsarbete bör självfallet ske i samverkan med berörda vårdgivare och exempelvis äldrenämnden och vi välkomnar flera partier ansluta sig till detta förslag för att ytterligare förbättra kvaliteten på vården inom nämndens ansvarsområde.

Eftersom siffrorna som redovisas i ärendet baseras på antalet journaler per boende är det lämpligt om antalet journaler redovisas. Enligt SOSF 2011:9 ska jämförelse mot tidigare resultat göras. Vi föreslår att vid nästa års uppföljning bör resultat från 2012-2015 finnas med samt en uppgift om antalet journaler som utgör beräkningsunderlag. För att nämnden ska kunna bedöma kvalitetsarbetet på vård och omsorgsboenden föreslås att verksamheternas mål och resultat som bör gå att läsa i patientsäkerhetsberättelser redovisas och analyseras i rapporten om hälso- och sjukvårdsindikatorerna. Det går inte att göra en bedömning av kvaliteten i omsorgen om inte detta finns med.

Förutom ovan nämnda uppgifter efterlyser vi data kring hur många vårdtagare som identifierats med risk för fall, inkontinens, trycksår och undernäring samt hur många av dessa som har förebyggande åtgärder dokumenterade i sina journaler. Vi efterlyser även en enklare redovisning av tidsåtgång och resultat av läkemedelsgenomgångarna för att kunna bedöma värdet av genomgången.

Vi föreslår att kommande rapporter fördjupar analysen av vårdenheternas resultat. Exempelvis saknas viktiga orsaksanalyser av följande resultat.

- Solberga har ökat fallriskbedömningarna från 85 % 2013 till 96 % 2014. Under samma period har antalet fall nästan dubblerats och antalet fall som lett till fraktur ökat från 7 % till 11 %.
- Kristallgården har minskat fallriskbedömningarna från 96 % 2013 till 83 % 2014. Under samma period har antalet fall mer än halverats men antalet fall som lett till fraktur ökat från 3 % till 18 %.
- Älvsjö servicehus har ökat fallriskbedömningarna från 18 % 2013 till 67 % 2014. Under samma period har antalet fall minskat med en tredjedel men antalet fall som lett till fraktur



ökat från 3 % till 8 %.

Miljöpartiet anser att antalet avvikelser per vårdenheter bör nämnas och att kommande rapporter bör redogöra för verksamheternas avvikelser 2012-2015.
